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(Item 43, Anexo I, Resolução TC Nº 190, de 14 de dezembro de 2022)  
        

ANEXO III 
MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA - EXERCÍCIO DE 2022 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 
        

ANEXO III–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
(Demonstrativo Consolidado do Município) 

       Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE (6) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 756.980,66 58.654,87 58.654,87 58.654,87 0,00 18/02/2022 28/01/2022-18/02/2022 
Fevereiro 759.357,77 59.394,39 59.394,39 59.394,39 0,00 18/03/2022 02/03-16/03-17/03-18/03/2022 
Março 820.172,57 64.332,16 64.332,16 64.332,16 0,00 20/04/2022 29/03/2022 - 19/04/2022 
Abril 840.892,50 66.881,30 66.881,30 66.881,30 0,00 20/05/2022 29/04 - 17/05 - 20/05/2022 
Maio 861.891,47 67.327,05 67.327,05 67.327,05 0,00 20/06/2022 31/05 - 17/06 - 20/06/2022 
Junho 874.812,70 67.313,20 67.313,20 67.313,20 0,00 20/07/2022 30/06/2022 - 20/07/2022 
Julho 868.388,96 68.039,69 68.039,69 68.039,69 0,00 19/08/2022 29/07/2022 - 19/08/2022 
Agosto 890.518,27 70.083,53 70.083,53 70.083,53 0,00 20/09/2022 31/08 - 19/09 - 20/09/2022 
Setembro 877.099,87 69.893,20 69.893,20 69.893,20 0,00 20/10/2022 30/09/2022 - 20/10/2022 
Outubro 895.073,57 70.859,18 70.859,18 70.859,18 0,00 18/11/2022 27/10/2022 - 18/11/2022 
Novembro 911.463,15 73.244,33 73.368,20 73.245,07 123,13 20/12/2022 30/11-20/12-21/12-23/12/2022 
Dezembro 1.071.165,89 85.743,62 85.743,62 85.743,62 0,00 20/01/2023 29/12/2022-12/01/2023 
13° Salário 390.634,90 31.719,12 31.794,81 31.719,12 75,69 20/12/2022 19/12 - 20/12- 21/12/2022 
TOTAL 10.818.452,28 853.485,64 853.685,20 853.486,38 198,82     

        
Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, Fundo Previdenciário e Câmara Municipal de Vereadores. 
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ANEXO III–B 
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município) 
        Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA (2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 756.980,66 158.965,94 158.965,94 10.768,41 148.197,53 0,00 18/02/2022 28/01/2022 - 18/02/2022 
Fevereiro 759.357,77 162.439,68 162.439,68 11.802,23 150.637,45 0,00 18/03/2022 02/03 - 16/03- 17/03-18/03/2022 
Março 820.172,57 175.103,80 175.103,76 14.012,20 161.091,56 0,00 20/04/2022 29/03/2022 - 19/04/2022 
Abril 840.892,50 179.680,24 179.680,24 12.474,21 167.206,03 0,00 20/05/2022 29/04 - 17/05 - 20/05/2022 
Maio 861.891,47 184.175,60 184.175,50 14.178,68 169.996,92 0,00 20/06/2022 31/05 - 17/06- 20/06/2022 
Junho 874.812,70 186.988,50 186.988,50 17.058,92 169.929,58 0,00 20/07/2022 30/06/2022 - 20/07/2022 
Julho 868.388,96 185.490,96 185.490,96 17.416,56 168.074,40 0,00 19/08/2022 29/07/2022 - 19/08/2022 
Agosto 890.518,27 190.208,25 190.208,25 17.580,32 172.627,93 0,00 20/09/2022 31/08/2022 - 19/09/2022 
Setembro 877.099,87 187.257,47 187.257,47 16.170,83 171.086,64 0,00 20/10/2022 30/09/2022 - 20/10/2022 
Outubro 895.073,57 191.152,66 191.152,66 15.414,35 175.735,31 0,00 18/11/2022 27/10/2022 - 18/11/2022 
Novembro 911.463,15 194.647,63 194.928,81 15.781,26 178.854,26 281,18 20/12/2022 30/11 - 20/12- 21/12- 23/12/2022 
Dezembro 1.071.165,89 229.015,64 229.015,64 15.442,44 213.573,18 0,00 20/01/2023 29/12/2022- 12/01/2023 
13° Salário 390.634,90 82.592,43 82.788,30 1.036,33 81.556,08 195,89 20/12/2022 19/12 - 20/12 - 21/12/2022 
TOTAL 10.818.452,28 2.307.718,80 2.308.195,71 179.136,74 2.128.566,87 477,07     

         
Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, Fundo Previdenciário e Câmara Municipal de Vereadores. 
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ANEXO III-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município) 
          

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 
      
  Termo de Parcelamento Nº 622302574, de 06/12/2017 Data de Vencimento de cada parcela: 30   
  Contribuições do ente (8): R$   Índice de atualização legal (11):   
  Acréscimos Legais (10): R$   Origem da Dívida: PGFN - Lei 10.522/2002 

Simplificado - Órgão do Poder Público   Total Confessado: R$   
  Número Total de parcelas: 60  Contribuições dos Segurados (9): R$   
          
   Discriminação dos Pagamentos    
      Em R$    
   

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 
   

      
   50 10/01/2022 7.431,28      
   51 10/02/2022 7.476,45      
   52 10/03/2022 7.523,47      
   53 08/04/2022 7.581,02      
   54 10/05/2022 7.632,37      
   55 10/06/2022 7.696,11      
   56 08/07/2022 7.759,22      
   57 10/08/2022 7.822,95      
   58 09/09/2022 7.895,35      
   59 10/10/2022 7.961,55      
   60 10/11/2022 8.024,67      
    TOTAL 84.804,44     
          
          
   Nota: Situação do Parcelamento: LIQUIDADO      
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ANEXO III-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município) 
          

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 
          
  Termo de Parcelamento Nº 642702381, de 31/07/2017 Data de Vencimento de cada parcela: 30   

  Contribuições do ente (8): R$ 309.947,42  
Índice de atualização legal (11): SELIC / Multa de 
Mora 

  Acréscimos Legais (10): R$ 53.646,74  Origem da Dívida: Especial Lei nº 13.485/17 - PREM 
  Total Confessado: R$ 363.594,16  Contribuições dos Segurados (9): R$ ____________  
  Número Total de parcelas: 9       
   Discriminação dos Pagamentos    
      Em R$    
   

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 
   

      
     28/01/2022 16.987,72      
     25/02/2022 16.987,72      
     30/03/2022 16.987,72      
     20/04/2022 19.519,50      
    TOTAL 70.482,66     
          
          
   Nota: Situação do Parcelamento: LIQUIDADO    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PE

D
R

O
 G

IL
D

E
V

A
N

 C
O

E
L

H
O

 M
E

L
O

, A
N

T
E

N
O

R
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

I D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: daa67a08-e4a9-484a-a0b6-886818de57d6



 

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO III-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município) 
          

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 
          
  Termo de Parcelamento Nº 620309504, de 27/05/2013 Data de Vencimento de cada parcela: 30   
  Contribuições do ente (8): R$  Índice de atualização legal (11):    
  Acréscimos Legais (10): R$   Origem da Dívida: Lei 12.810 OPP   
  Total Confessado: R$   Contribuições dos Segurados (9): R$    
  Número Total de parcelas:        
   Discriminação dos Pagamentos    
      Em R$    
   

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 
   

      
   102 10/01/2022 37.221,38      
   103 10/02/2022 37.221,38      
   104 10/03/2022 37.221,38      
   105 08/04/2022 38.788,99      
   106 10/05/2022 38.788,99      
   107 10/06/2022 38.788,99      
    TOTAL 228.031,11     
          
   Nota: Situação do Parcelamento: RESCINDIDO por adesão ao Parcelamento PEM ADCT da Emenda 

Constitucional 113/2021. 
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ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo Consolidado do Município) 

          
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 

          
  Termo de Parcelamento Nº   Data de Vencimento de cada parcela:    
  Contribuições do ente (8): R$ ___________  Índice de atualização legal (11): ________   
  Acréscimos Legais (10): R$ ___________  Origem da Dívida:     
  Total Confessado: R$ _____________  Contribuições dos Segurados (9): R$ ____________  
  Número Total de parcelas: 240       
   Discriminação dos Pagamentos    
      Em R$    
   

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 
   

      
   1 30/08/2022 14.282,07      
   2 20/09/2022 14.063,29      
   3 10/10/2022 14.210,53      
   4 10/11/2022 14.350,89      
   5 09/12/2022 14.491,24      
    TOTAL 71.398,02     
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NOTAS DOS ANEXOS III-A, III-B, III-C 

             

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral; 

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS; 

Nota 4: 
Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos 
(valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora); 

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS; 

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS; 

Nota 7: Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados, deve- se elaborar um demonstrativo para cada parcelamento; 

Nota 8: Contribuições devidas pela Entidade Federativa e não repassadas ao INSS até o seu vencimento; 

Nota 9: Contribuições dos segurados descontadas e não repassadas ao INSS até o seu vencimento; 

Nota 10: Valor de multas, juros e outros acréscimos previstos em lei; 

Nota 11: 
Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal, por ocasião do pagamento para preservar o valor real 
do montante parcelado. 
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